
 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE 

OGGETTO: Nomina del Direttore Generale dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la 

Committenza (L.R. 14 marzo 2000, n. 25, art. 12) – Conferimento incarico. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14/03/2000 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Organizzazione del 

comparto dei sistemi informativi e telematici” che all’articolo 12 comma 1 che prevede che il 

Direttore Generale è nominato con deliberazione della Giunta regionale, a seguito di avviso da 

pubblicarsi nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, contenente i criteri e le modalità di 

assunzione; 

VISTO il Regolamento ARIC approvato con DGR 501/2019, come modificato con DGR n. 
582/2019; 

DATO ATTO che con DGR 324 del 3/06/2021 si è proceduto, in conformità a quanto previsto 

dall’articolo 12 della Legge Regionale n. 25 del 14/03/2000, all’avvio della procedura necessaria alla 

nomina del Direttore Generale dell’ARIC, all’approvazione dell’avviso di selezione e alla 

determinazione del compenso; 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul BURAT Speciale n. 122 del 

23.06.2021 e che le domande pervenute sono state rimesse all’attenzione del Presidente e 

dell’Assessore con delega all’Informatica per la valutazione di cui all’articolo 5 del Disciplinare per 

il conferimento degli incarichi dirigenziali della Giunta Regionale approvato con DGR 386/2019; 

VISTA la nota del Presidente della Regione Abruzzo del 9/11/2021 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza (L.R.14 marzo 2000 

n. 25 art 12)” che, ripercorsa l’attività di valutazione compiuta, individua nel candidato dottor Donato 

Cavallo il più indicato per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’ARIC (All. “A”); 

RITENUTO necessario incaricare della predisposizione del contratto per la disciplina del rapporto 

di lavoro il Servizio Informatica e Statistica con l’indicazione di far decorrere la nomina dalla data di 

sottoscrizione dello stesso; 

DATO ATTO che il Direttore, in considerazione della vacanza della funzione dirigenziale nel 

Servizio proponente e sulla base dell’istruttoria effettuata dal responsabile dell’ufficio competente 

per materia, ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità del presente provvedimento e alla 

regolarità tecnica ed amministrativa del medesimo e che la presente Deliberazione non comporta 

oneri a carico del bilancio regionale; 

Su proposta dell’assessore competente in materia, 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 



1. di nominare, per i motivi espressi in narrativa, Direttore Generale dell’Agenzia per 

l’Informatica e la Committenza il dottor Donato Cavallo; 

2. di precisare che, ai sensi dell’articolo 12 della L.R. 25/2000, il rapporto di lavoro del Direttore 

Generale dell’ARIC è regolato da contratto di diritto privato quinquennale rinnovabile; 

3. di dare atto che, ai sensi della DGR 324 del 3/06/2021 il compenso del Direttore Generale 

dell’ARIC è così determinato: 

o un compenso fisso, stabilito nell’80% del trattamento economico più elevato 

(trattamento tabellare e indennità di posizione) riconosciuto ai Direttori di 

Dipartimento della Giunta Regionale; 

o un compenso variabile, non superiore al 30% di quello fisso, correlato al 

raggiungimento degli obiettivi e dei risultati assegnati a seguito di apposito processo 

di valutazione e di misurazione della performance ai sensi del D.Lgs. 150/2009 e 

ss.mm.ii.; 

fermo restando che  

o il trattamento economico è comprensivo delle spese sostenute per gli spostamenti dal 

luogo di residenza o di dimora alla sede dell’ARIC ed è corrisposto mensilmente; 

o al Direttore Generale spetta, altresì, il rimborso delle spese di viaggio, di vitto e di 

alloggio documentate ed effettivamente sostenute per lo svolgimento delle attività 

inerenti le funzioni, nei limiti e secondo le modalità stabilite per i Dirigenti della 

Regione Abruzzo; 

4. di fissare il termine per la decorrenza del rapporto di lavoro dalla data di sottoscrizione del 

contratto; 

5. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Risorse alla stipula del contratto con il Direttore 

generale ARIC; 

6. di pubblicare la presente Deliberazione e l’allegato avviso sul BURAT 

7. di specificare che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale 

poiché le risorse necessarie al pagamento degli emolumenti, dei rimborsi e di ogni altro onere 

derivante dal rapporto di lavoro del Direttore Generale dell’ARIC sono a carico di 

quest’ultima. 

  



DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio 

Simonetta Petricone Dottor Luciano Cococcia vacante 

(firmato elettronicamente) (firmato elettronicamente)  

 

Il Direttore Regionale Il Componente la Giunta Regionale 

Dottor Fabrizio Bernardini Dottor Guido Quintino Liris 

(firmato digitalmente) (firmato digitalmente) 

 

 ============================================================ 

Approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Segretario della Giunta 

 

(firmato digitalmente) 

======================================================================= 

 

Il Presidente della Giunta 

dottor Marco Marsilio 

(firmato digitalmente) 


